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Annotatsiya: Ushbu  maqolada  ona  tili  o‘qitish  metodikasi  fanining  boshqa  

fanlar  bilan  aloqasi  haqida  so‘z  boradi  va  sabalari  o‘rganib  chiqilgan.Ona  tili  

o‘qitish  metodikasi  boshlang‘ich  sinlarda  pedagogik  fan  sifatida  tahlil  qilinadi  

Kalit  so‘zlar: metod, ko‘nikma, malaka, grammatika, imlo, nutq  o‘stirish, 

sinfdan  tashqari  o‘qish, psixologiya, psixolingvistika, didaktika, fonetika, 

fonologiya, leksikologiya, so‘z yasalishi,  morfologiya. 

    

Metodik fan sifatida ona tili o'qitish metodikasi boshlang'ich ta’lim standard 

belgilab bergan vazifalarni amalga oshiradi, ya’ni tafakkur qilish faoliyatlarini 

kengaytirish, erkin fikrlay olish, o‘z fikrini og‘zaki va yozma ravishda ravon bayon 

qila olish, jamiyat a’zolari bilan erkin muloqotda bo‘la olish ko‘nikma va malakalarini 

rivojlantirishga oid metod va usullarni ishlab chiqadi. 

  Ona tili metodikasi ta’lim tizimining barcha bosqichlirida ona tilini o'qitishning 

izchillik va uzluksizligini ta’minlaydi. Maktabgacha tarbiya muassasasida, asosan, 

bolalaming nutqini o'stirish nazarda tutiladi. Boshlang'ich sinfda o'quvchilar nutqini 

o'stirishdan tashqari, ona tilidan elementar nazariy tushunchalarni amaliy 

o'zlashtirishlari ham nazarda tutiladi. nlangan metodlarni asoslaydi, tavsiyalarni 

eksperimental tekshiradi. Boshlang'ich sinflarda ona tili o'qitish metodikasi yuqori 

sinflarda ona tili o'qitish metodikasining dastlabki bosqichi bo'lib, u tekshiradigan 

masalalarni boshlang'ich sinf o'quvchilariga tadbiqan (muvofiq ravishda) o'rgatadi. 

Shu bilan birga, boshlang'ich sinflarda ona tili o'qitish metodikasining o'ziga xos 

xususiyatlari mavjud. Boshlang'ich sinflarda ona tilini o'qitish grammatika, imlo va 

unga bog'liq holda nutq o'stirish metodikasinigina emas, balki xat-savod o'rgatish, 

sinfda va sinfdan tashqari o'qish metodikalarini ham o'z ichiga oladi. 

Ona tili o'qitish metodikasi ta’limning turli bosqichlarida o'quvchilarning bilim, 

ko'nikma va malakalarini aniqlaydi, o'qishning muvaffaqiyati va kamchiliklarini 

belgilaydi, sababini izlaydi, xato va kamchiliklarini  bartaraf etish usullarini topadi. 

Ona tili o'qitish metodikasi psixologiya va pedagogika ma’lum otlariga ham 

tayanadi. Metodikaning masalalarini hal etishda pedagogik ilmlar ham yordam 

beradi. Shuning uchun ham psixologiya va pedagogika fanlari ham metodikaning 

metodologik asosi hisoblanadi.  
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Ona tili o'qitish metodikasi psixolingvistika fani bilan ham uzviy bog'liqdir. 

Psixolingvistika metodikaga nutq haqida — fikmi bayon qilish turlarini belgilovchi 

omillar, „nutqni qabul qilish signallari" apparati, individual munosabatga va 

ommaviy aloqaga nutqiy ta ’sirning foydasi haqida m a’lumot beradi. Bu m a’lumotlar 

metodik masalalarni hal qilish uchun, ayniqsa, bog'lanishli nutqni o'stirish metodikasi 

uchun juda muhimdir. 

 Boshlang'ich sinflarda ona tili o'qitish metodikasi didaktika bilan, ya’ni 

ta’limning umumiy nazariyasi bilan ham bog'lanadi. Metodika didaktika belgilab 

bergan qonuniyatlar, qoida va tamoyillarga asoslanadi. Didaktika tamoyillariga, ya’ni 

o'rganiladigan materialning ilmiyligi va muvofiqligi, til va materialni o'rgatish va 

mustahkamlashda ko'rgazmalilik, onglilik, bilim, ko'nikm a va malakaning puxtaligi, 

doimiy takrorlash, o'quvchilar bilish faoliyatining faolligi, mustaqillik, o'qitishni 

hayot bilan, bolalaming qiziqishlari bilan bog'lab olib borishga rioya qilish maktabda 

o'qitiladigan barcha predmetlardan, shu jum ladan, ona tilidan ham o'qish jarayonini 

tashkil qilishda juda zarurdir. 

 Ona tili metodikasi umumiy pedagogika bilan ham o‘zaro bog‘lanadi. Maktab 

ta ’limidagi har bir o‘quv predmeti, shu jum ladan ona tili ham, faqat bilim berish, 

ko'nikm a va malaka hosil qilish bilangina cheklanmay, bolaning ongini oshirishi va 

tarbiyalashi ham zarur. Haqiqatan ham, ona tili o'qitish jarayonida bolalaming 

dunyoqarashi shakllanadi, bilish qobiliyatlari o'sadi, ular aqliy, axloqiy, estetik 

tomondan rivojlanadi, xarakterida ma’lum ijobiy xususiyatlar yuzaga keladi, mehnat 

qilishga o'rganadi va hokazo. Pedagogika fani bolalarni har tomonlama rivojlantirish 

va ularni tarbiyalash masalalarini ilmiy tom ondan ishlab beradi. Ona tili o'qitish 

metodikasi pedagogika fani yangiliklariga, uning yuqorida qayd etilgan masalalarni 

ilmiy tom ondan ishlab bergan m a’lumotlariga tayanadi. 

Ona tili metodikasini umumiy pedagogika bilan bog'lash ayniqsa boshlang'ich 

sinflarda muhimdir. Kichik yoshdagi o'quvchilarning jamoaviy va shaxsiy o'quv 

faoliyatida zarur bo'lgan ko'p odat va ko'nikmalari hali tarbiyalanmagan bo'ladi. 

Tashkilotcnilik, jam oa ishiga tez kirishish, e’tibor bilan eshitish, o'qish va yozish, 

faol va mustaqil ishlash, barcha ishlarni puxta va saranjom bajarish kabi ko'nikm a va 

odatlar o'qituvchi va maktab tom onidan amalga oshirii|adigan umumpedagogik 

tadbirlar tizimini tashkil etadi. Tarbiyaning shunga o'xshash nazariy va amaliy 

masalalarini pedagogika ishlab radi. 

Ona tili o'qitish metodikasi o'zbek tilining ma’lum qismini nazariy egallashni 

nazarda tutadi, shuning uchun ham fonetika va fonologiya, leksikologiya va 

frazeologiya, so‘z yasalishi va etimologiya, grammatika — morfologiya va sintaksis, 

stilistika, shuningdek, orfoepiya, grafika, orfografiya kabi fanlar ona tili 

metodikasining muhim asosi hisoblanadi.  
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Fonetika va fonologiya grafika bilan bog'liq holda savod o'rgatish metodikasini 

ishlashda, elementar o'qish ko'nikmasini shakllantirishda asos bo'lib xizmat qiladi. 

Fonetika va grafikaning fonetik tamoyil asosida yoziladigan imlo qoidalarini 

o'zlashtirishda ham ahamiyati katta. Husnixat metodikasi grafika nazariyasiga 

tayanadi. 

Leksikologiyani bilish maktabda lug'at ishi (ma'nodosh va zid m a’noli so'zlarga 

oid xilma-xil mashqlar o'tkazish, ko'p m a’noli so‘zlar, ularning m a’no bo‘yoqlari 

ustida ishlash) ni to‘g‘ri tashkil etish uchun juda muhimdir. 

O'qish metodikasi adabiyot nazariyasiga asoslanadi, chunki o'quvchilar badiiy 

asarni amaliy tarzda tahlil qiladilar, ularga adabiyotshunosIikdan nazariy ma’lumot 

berilmaydi, ammo metodika adabiy asarning yaratilish qonuniyatlarini, ularning 

o'quvchilarga ta’sirini, ayniqsa, adabiyotshunoslikka oid mavzulardan asarning 

g'oyaviy mazmuni, uning mavzusi va sujeti, kompozitsiyasi, janri, tasviriy 

vositalarini hisobga olishi zarur. O’quvchilarning ma’naviy olamini boyitish, ularni 

yaxshi niyatli, insoniy fazilatlar egasi qilib tarbiyalashda adabiyot fani bilan ona tili 

mashg’ulotlari o`rtasidagi uyg’unlikni tashkil etishning ahamiyati kattadir. Ona tili va 

adabiyot fanlarining uyg’unligi o’quvchilarning qalbi, his-tuyg’ulariga ta’sir etib, 

yaxshi-yomonni farqlashga, voqea-xodisalarga o’z shaxsiy nuqtai nazaridan 

yondashishga, og`zaki va yozma nutqini o’stirishga xizmat qiladi. 

Xulosa  qilib  aytadigan  bo‘lsak, o‘quvchilarga ona tilini o‘rgatish, ularni 

tarbiyalash, har tomonlama o‘stirish vazifasidan kеlib chiqib, bilish nazariyasiga 

asoslanib, barcha yaqin, o‘zaro bog‘liq fanlar tavsiyalariga asoslanib ona tili o‘qitish 

mеtodikasi o‘z tamoyillarini ishlab chiqadi. Bu tamoyillar umumdidaktik 

tamoyillardan tashqari tamoyillar bo‘lib, o‘qituvchi bilan o‘quvchi Markaziysidagi 

o‘quv mеhnatining yo‘nalishlarini bеlgilab bеradi. 
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